
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

 
DETERMINAZIONE 

NUMERO 128 DEL 23/06/2025 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL BOCCIODROMO COMUNALE E DEI CAMPI DA 
BOCCE SCOPERTI IN VIA A. ROBIOLA 57 - ANNUALITA' 2025/2027. AFFIDAMENTO ALL' 
ASSOCIAZIONE U.S.D. ARIGNANESE. 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventitre, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 08/05/2025, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato disposto di adottare i seguenti indirizzi operativi per l’affidamento in concessione del 
bocciodromo comunale e dei campi da bocce scoperti di Via Robiola n. 57:  
 

“…omissis… 
2) Di formulare all’ufficio competente le seguenti linee di indirizzo per l’affidamento della concessione del 
bocciodromo e campi da bocce scoperti siti in Via A. Robiola n. 57;  
- Procedura di assegnazione della concessione: procedura negoziata previa pubblicazione di avviso 
pubblico per manifestazione di interesse;  
- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa tenendo conto dei seguenti elementi:  
 
- progetto tecnico di gestione di miglioramento e dei ritorni di fruibilità da parte dell’utenza e di visibilità 
perseguiti dall’Ente;  
- piano degli investimenti programmati sugli immobili durante il periodo di concessione;  
 Soggetti ammessi a partecipare: Federazioni sportive, Enti di promozione sportiva, società sportive 
dilettantistiche, enti non commerciali che perseguono finalità formative, ricreative e sociali nell’ambito 
dello sport e del tempo libero e che dimostrino capacità operativa adeguata alle attività da realizzare.  
 Durata affidamento: 01/07/2025 – 31/12/2027;  
 Consumi di energia elettrica, gas, rifiuti: totalmente a carico del concessionario;  
 Manutenzione ordinaria delle strutture, degli impianti, delle attrezzature e degli spazi esterni a  
 carico del concessionario;  
 Contributo per la gestione: 500,00 € / annui da versare entro il 31/12 di ogni anno.  
 
3) Di demandare al competente funzionario la predisposizione degli atti necessari all’avvio della gara per 
l’affidamento della concessione in questione, secondo gli indirizzi stabiliti nel presente provvedimento 
deliberativo.  

…omissis…”; 
 

VISTA la propria Determinazione n. 89 del 15/05/2025 con la quale si è determinato di approvare la 
documentazione costituente parte integrante della determinazione, finalizzata all’attivazione di procedura per  



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

 
l’affidamento in gestione del bocciodromo e dei campi scoperti comunali, approvando al contempo anche la 
bozza di convenzione per la concessione degli stessi, allegata al predetto atto (Allegato A); 
 
DATO ATTO che l’avviso di manifestazione di interesse, così come previsto con la succitata 
determinazione, è stato pubblicato sul sito web del Comune di Arignano dal 16/05/2025 al 16/06/2025;  
 
DATO ATTO che l’avviso di manifestazione di interesse (avviso esplorativo), così come previsto con la 
succitata determinazione, è stato pubblicato sul sito web del Comune di Arignano per 15 giorni consecutivi, 
e precisamente dal 10/10/2024 al 25/10/2024; 
 
PRESO ATTO che alla data del 25/10/2024, sono pervenute, nei termini previsti, nr. 2 richieste di 
partecipazione per la concessione della gestione degli impianti sportivi; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n.219 del 29/10/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice, convocata per il giorno 30.10.2024 alle ore 10.00 per la valutazione delle istanze 
per l’affidamento in gestione degli impianti in oggetto situati in via Robiola 57; 
 
RICHIAMATO il verbale di esito relativo alla manifestazione di interesse per l’affidamento in gestione 
degli impianti sportivi agli atti e redatto in data 20/06/2025 dal quale si evince che: 

- in data 16/06/2025 – Prot. 0002479, è pervenuta a questo ente istanza di manifestazione d’interesse 
per la concessione del bocciodromo comunale e dei campi da bocce scoperti situati in via Robiola 57 
da parte dell’Associazione U.S.D. ARIGNANESE con sede ad Arignano (TO) – Via Garibaldi 36 -  
C.F./P.IVA 90015740013; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione del C.C. n.39 del 17.12.2024; 
  
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n.110 del 10/01/2025; 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
disposto; 
 

2) DI AGGIUDICARE definitivamente, con decorrenza 01/07/2025 fino al 31/12/2027 - della 
gestione in concessione del bocciodromo comunale e dei campi da bocce scoperti situati in via 
Robiola 57 ubicati in Arignano, Via A. Robiola n. 57 - all’Associazione U.S.D. ARIGNANESE con 
sede ad Arignano (TO) – Via Garibaldi 36 -  C.F./P.IVA 90015740013: 

 
-Durata affidamento: dal 01/07/2025 al 31/12/2027; 
-Promozione dell’attività sportiva sul territorio comunale con iniziative che coinvolgano la 
cittadinanza e programmazione di alcune manifestazioni patrocinate dall’ente da concordare con 
l’Amministrazione; 
-Intestazione delle utenze relative ai consumi di energia elettrica, gas (con installazione di 
contatore) ed utenza TARI che saranno totalmente a carico del concessionario; 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

-Attività di sorveglianza, custodia, pulizia degli impianti delle attrezzature presenti e del verde 
circostante; 
-Manutenzione ordinaria delle strutture, degli impianti, delle attrezzature e degli spazi esterni a 
carico del concessionario; 
-Canone di concessione annuo di euro 520,00 da versare al Comune di Arignano entro il 31/12 di 
ogni anno; 
 

3) DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti; 
 

4) DI APPROVARE lo schema di convenzione che disciplinerà dettagliatamente i rapporti tra le parti 
(Allegato A), integrante e sostanziale della presente procedura; 
 

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo le 
previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune di Arignano secondo modalità che assicurino il rispetto 
delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi di pertinenza e 
proporzionalità 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
Dott. Roberto INFERRERA 

 
 
 


